Strantium Intolerantiam è diametro pugnare, cum sententia Serenissimi Regis Angliae, D. D. Calvini, Parei, Vvithakeri, Perkinsi, Junij; cum Ecclesiis Gallicana & Palatina, cum Synodo Hollandiae &c. Quorum multos contendit ita contrarijs sententijs dissidere, ut iuxta Triglandij opinionem debeant pro damnatis & gehennæ incendio subiectis haberi. In posteriori parte, Remonstrantium sententiam in quinque vulgaris articulis longè tolerabiliorem esse quā Contra-Remonstrantiū, defendit, nō tamen tantū esse discriminē, quin partes sese mutuò tolerare in eadē Ecclesia valeant.

Verum contra hanc Taurini tolerātiā mox, altera etiam parte nedum editā, insurrexerunt pro Triglandio, iam contra Vtenbogardū occupato, defensores duo pluresue. Nam prodijt primo Amstelredami *Proba seu Exemplar Mutuæ toleratiā 10is Vtenbogartij & Iacobi Taurini. Hoc est, Index variarū felle & amaritudine repletarū, inconuenientiumq; calumniarum quibus doctrinam Ecclesie & probos eius Ministros turpiter traducunt. Desumptus ex eorum scriptis quorum impromeriti sunt tituli, vnius, Defensio Resolutionis; alterius, Mutua tolerantia. &c.*

Hunc Indicē secutus videtur alius liber, cuius titulus est: *Defensio Recte moderati Christiani à Iacobo Trigladio concinnati. contra fucatā Iacobi Taurini mutuam toleratiā & intricatum eius super ea librum Per fidem quendam verbi Divini Ministrum.*

Amstelredami,

Taurinus quoque contra rumores de nimia sua acrimonia pullulantes, Pressorem edit declarationem quarundam pbrasum in priori sua parte usurpatarum. Ad Magistratum Amstelredamensem.

Vbi conqueritur librū suū (licet cum consensu Ordinum Vltraiectensium editum) eodem Magistratu ciuibus esse prohibitum. Qua occasione refert mendacia, calumnias & perfidas contumelias, quas non ipse solum & Ioannes Vtenbogardus cæterique Remonstrantes, sed etiam Vtraiectinæ ciuitatis Rectores tam à prædicantibus Amstelredamensis in eorū cōcionibus, præsertim à Placio, quam à Vincentio Drielenborgh in canticis, rhytmis & libellis eius varijs perpessi iam dum sint: Ut ita ostendat, non adeo mirandum esse si paulo acrius contra eos processerit.

Emiserat idem ille Drielenborgh in fine superioris anni (hoc quoq; anno iterum impressum) Breue examen & sententiam Ioanni Vtenbogardi super tractatu quodam cuius titulus est: Defensio Resolutionis præpotentium Dominorum Statuum &c.

Notauerat in eodem Examine quasdam graves (ut loquitur) blasphemias & accusationes ex supradicto Vtenbogardi tractatu desumptas.

Secuta deinde est Necessaria defensio Ioannis Vtenbogardi. contralibellum grauium blasphemiarum & accusationum, &c. Sed hic Vtenbogardus